
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/70000-20001102/1 
 
Výplata dávek v poukázkách 
 

Žádost: 
ze dne 1. 8. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám poskytnutí informace, metodiky, normativní instrukce či jiného dokumentu, který 
reaguje na změny v § 43 zákona č. 111/2006 Sb. provedené na základě zák. č. 98/2017 Sb. 
Jde mi o to, zda bude z pravidla, že od 1.12.2017 bude část dávek vyplácena pouze  
v poukázkách možná výjimka. Jak se bude posuzovat? A jaké podmínky bude konkrétně 
třeba naplnit. Předně svůj dotaz vztahuji k uživatelům služeb (sociálních a zdravotních). 
Bude se nějak řešit úhrada dávek osobám v pobytových sociálních službách (tyto poskytují 
většinu svého příjmu poskytovateli služby) a osobám ve zdravotnických zařízeních? Bude  
v určitých situacích možná výjimka z § 43 odst. 5 písm. a), tak aby nebyla provedena výplata 
dávky v poukázkách?“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Uvedenou problematiku řeší vnitřní řídící akt Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky, a to Instrukce č. 7/2017, o jejíž poskytnutí je však třeba požádat Ministerstvo práce 
a sociálních věcí České republiky. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky DS: xxx, ze které byla Vaše žádost 
odeslána. 
 
 
S pozdravem 
 
 


